
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 9 

Adunanza del  15.02.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE  DEFINITIVA  SPONSORIZZAZIONI A SOSTEG NO 
DELLA 'VALORIZZAZIONE  E  CURA  DEL  VERDE  PUBBLIC O  COMUNALE ED 
IMPIANTI PUBBLICI'         
 
L’anno duemilaquattordici  addì quindici  del mese di febbraio alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 9 del 15.02.2014 
 

ASSEGNAZIONE  DEFINITIVA  SPONSORIZZAZIONI A SOSTEG NO DELLA 
'VALORIZZAZIONE  E  CURA  DEL  VERDE  PUBBLICO  COM UNALE ED IMPIANTI 
PUBBLICI'         
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- l’Amministrazione Comunale è consapevole che le aree verdi comunali e gli arredi urbani 
appartengono alla collettività e che il loro mantenimento e la loro conservazione 
rappresentano attività di pubblico interesse;  

- nell’ottica di coinvolgere la cittadinanza nella gestione attiva di beni comuni e nella loro 
valorizzazione, sono state elaborate ed esaminate soluzioni, volte a sollecitare la 
collaborazione dei cittadini nella gestione e cura degli spazi pubblici. 

 
DATO ATTO che, con deliberazione G.C., è stato: 
� Approvato il bando relativo alle nuove forme di sponsorizzazione volte al miglioramento del 

decoro urbano, predisposto dal Settore Tecnico unitamente ai competenti assessori (bando di 
sponsorizzazione a sostegno della “valorizzazione e cura del verde pubblico comunale ed 
impianti pubblici”). 

� Approvato l’elenco delle aree interessate dall’iniziativa di sponsorizzazione. 
� Indetta una gara per la selezione delle migliori proposte di sponsorizzazione. 
� Stabilito di  nominare una commissione tecnica solo in caso di pluralità di proposte, relative 

ad una medesima area o impianto. 
� Stabilito che: - la commissione procederà a valutare le proposte pervenute, ad approvarle ed 

a redigere la graduatoria provvisoria;  la Giunta comunale approverà definitivamente gli atti 
della commissione. 

 
RILEVATO  che, entro il termine previsto nel bando, sono pervenute le seguenti proposte di 
sponsorizzazione: 

a) Azienda Agricola Peletti Michele: area n. 15 (area Feste Via S. Agata, escluso parco 
giochi) + area n. 17 (area interna e retrostante la scuola media e biblioteca) + area n. 18 
(area verde di Via Magri). Periodo anni 3, senza forme di sponsorizzazione, ma con diritto 
di acquisire lo sfalcio (risultato attività di sfalcio). 

b) Farmacia Dr. Paolo Zambiasi di Trescore Cremasco: area n. 9 (area verde zona parcheggio 
di Via Groppelli). Periodo anni 1 con assunzione di spese delle attività di sfalcio, che 
saranno effettuate dall’impresa Floricoltura 2000 di Sareni Gianbattista. 

 
RILEVATO, inoltre, che successivamente sono pervenute le seguenti proposte: 

c) Impresa Floricoltura 2000 di Sareni Gianbattista: area n. 10 (area monumento ai caduti in 
Piazza della chiesa). Periodo anni 3. 

d) Bar Ristorante La Lanterna di Broglio Domenica: area n. 1 (aiuola giardini pubblici di Via 
Milano, compresa rotatoria davanti scuole medie) + area n. 4 (aiuole entrata di Via Verdi, 
compresi i tratti laterali). Periodo anni  1. 

 
 
DATO ATTO che sono stati positivamente effettuati i rituali controlli e che è stata acquisita la 
prevista documentazione. 
PRESA VISIONE della bozza generale di contratto di sponsorizzazione. 



 

 

RITENUTO di disporre l’assegnazione definitiva. 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006. 
VISTI gli articoli 43 della legge n. 449/1997, 119 del D.Lgs 267/2000 e  26 del D.Lgs. 163/2006. 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi Responsabili di Servizio, in ordine alla regolarità tecnico-
contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 
EFFETTUATA LA VOTAZIONE: 
Ad unanimità di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 
 
 

DELIBERA 
1) Di approvare  definitivamente le proposte di sponsorizzazione, così come indicate in 

premessa. 
2) Di assegnare le aree, indicate in premessa, in sponsorizzazione. 
3) Di approvare la bozza generale di contratto di sponsorizzazione, che andrà calibrata su ogni 

specifica proposta. 
4) Di dare atto che il contratto di sponsorizzazione verrà stipulato dal Responsabile del 

Servizio. 
 
 
Stante l’urgenza di procedere, con successiva e separata votazione 

 
DELIBERA 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 19.02.2014        al 05.03.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 19.02.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Geom. Alfonso Rovida 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   19.02.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


